
 

 

 

  
  

 

1 

 

11184/2024, ΦΕΚ-383/ΥΟΔΔ/18.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11184/2024, ΦΕΚ-383/ΥΟΔΔ/18.04.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Λέσβου. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α.Της παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων 

ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α' 191), 

β.των άρθρων 92 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 

γ.του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α' 236). 

2.Την υπ' αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της μετακλητής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3.Την υπ' αρ. 59/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Λέσβου 

«Αποζημίωση Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Λέσβου». 

4.Την υπ' αρ. 3607/11-04-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών της ΔΕΥΑ Λέσβου, σύμφωνα με την οποία η δαπάνη που προκαλείται από την 

παρούσα απόφαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του Κ.Α. 61.01.000.01 του προϋπολογισμού 

της, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ 

Λέσβου, Παναγιώτη Βάλεση του Ευστρατίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 930435), στο 50% της αντιμισθίας 

του Δημάρχου Μυτιλήνης και στο ποσό των χιλίων επτακοσίων ογδόντα ευρώ (1.780,00 €) 

μικτά μηνιαίως, για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του στην επιχείρηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Μυτιλήνη, 16 Απριλίου 2024  


